
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v  zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 6. 9. 2024 jednu žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 8 

 
Dotaz č. 8.1 (citace) 

 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace změnil popis výše uvedených položek. 
Podle názoru uchazeče se ale dostatečně nevypořádal s formální stránkou odpovědi na 
původně podané dotazy. Technicky je zde podrobně vysvětleno, o jaké práce jde. Z pohl edu 

2 02770 a POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ÚPRAVY NA MELIORAČNÍCH SÍTÍCH KPL 1,000

PROHLOUBENÍ STUDNY PŘI POKLESU HLADINY PODZEMNÍ VODY 

- kopané studny s prohloubením maximálně o 5 m, průměru cca 1,5 m 

- studny jsou pravděpodobně bez vystrojení z kamenného zdiva 

- dle IGP z DÚR se pohybujeme ve zdravých břidlicích – R3 

 

- položka bude čerpána dle skutečnosti se souhlasem TDI a investora

1 = 1,000000 => A

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

OTSKP 2024

3 02770 b POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ÚPRAVY NA MELIORAČNÍCH SÍTÍCH KPL 1,000

- podrobné odvodňovací zařízení (POZ) je napojeno na hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) 

RATIBOŘ 

- POZ je soustava potrubí, které je napojeno na HOZ a během stavby bude dotčeno 

- toto zařízení bude odstraněno a odvezeno na skládku (včetně naložení, odvozu, uložení a 

poplatku za uložení na skládku) 

 

- předpokládaná plocha POZ v katastrálním území Knínice je 4100 m2 a v k.ú. Veselov 6700 m2 

- předpokládá se, že drenážní síť je vedena ze severu k jihu ve vzájemné vzdálenosti 15 m 

- předpokládaná délka drenážního potrubí v k.ú. Knínice je 425 m a v k.ú. Veselov 550 m 

- drenážní potrubí celkem 975 m, hloubka uložení 80 – 100 cm 

 

- položka bude čerpána dle skutečnosti se souhlasem TDI a investora

1 = 1,000000 => A

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

OTSKP 2024

cenová soustava

doplňující popis

výměra

technická specifikace

doplňující popis

výměra

technická specifikace

cenová soustava

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/205 Silniční obchvat Veselov“ 

Evidenční číslo: Z2024-038670 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

Soupisu prací a jednoznačnosti zadání je však vysvětlení nedostačující. Pol. 2. uvádí: 
„kopané studny …“, o kolik jde tedy objektů?  
Pro pol. 2 i 3. jak bude probíhat „čerpání dle souhlasu TDS“ když je položka oceněna jako 
jeden komplet? Žádáme zadavatele, aby položky převedl do běžných položek OTSKP s 
uvedením popisu prací a výměry pro každou položku zvlášť (např. Drenážní potrubí 975 m, 
výkop rýhy 430 m3, atd.). 

 

Odpověď na dotaz č. 5.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že aktuální soupis prací dle VZD č. 4 poskytuje 
dodavatelům dostatečný podklad pro ocenění uvedených položek a pro sestavení cenové 
nabídky. 
 
Nad rámec informací potřebných pro sestavení cenové nabídky zadavatel uvádí:  
K pol. č. 2 – položka bude čerpána dle skutečně provedených prací odsouhlasených 
technickým dozorem stavebníka, a to dle m3 vlastního prohloubení kopaných studen v  místě 
stavby, možno předpokládat studny v  počtu 2 ks. 
K pol. č. 3 - položka bude čerpána dle skutečně provedených prací odsouhlasených 
technickým dozorem stavebníka, a to dle bm výkopu rýhy pro odstranění podrobného 
odvodňovacího zařízení.  

 

Položky soupisu prací proto zůstávají beze změny. 
 
 
S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 20. 9. 2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 9. 9. 2024 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 

http://www.ksusk.cz/

		2024-09-09T15:41:28+0200
	Markéta Olmerová




